第４回 高速道路ナンバリング検討委員会 議事概要

１．日時

平成 28 年７月７日（木）15:00～16:15

２．出席者

＜委員＞ 家田仁委員長、赤瀬達三委員、楓千里委員、清水哲夫委員、

鳥塚俊洋委員

３．議事

（１）意見の整理（案）

（２）路線シンボルのデザイン検討

（３）施設（IC・JCT 等）のナンバリング

（４）高速道路ナンバリングの活用方法

（５）標識等の整備や普及の進め方

４．議事概要

（１）意見の整理（案）

事務局より、第１～３回高速道路ナンバリング検討委員会におけ

る主な意見について説明を行った。

（２）路線シンボルのデザイン検討

事務局より、世界各国の高速道路の路線シンボル、路線シンボル

のデザイン検討の論点について説明を行った。

（３）施設（IC・JCT 等）のナンバリング

事務局より、世界各国の施設のナンバリング、施設のナンバリン

グの検討の論点について説明を行った。

（４）高速道路ナンバリングの活用方法

事務局より、高速道路ナンバリングの活用事例、高速道路ナンバ

リングの活用方法の論点について説明を行った。

（５）標識等の整備や普及の進め方

事務局より、標識等の整備や普及の進め方について説明を行った。

（６）意見交換

路線シンボルのデザイン、施設（IC・JCT 等）のナンバリング等

について意見交換が行われた。意見交換の中で、路線シンボルのデ

ザインで配慮すべき点、休憩施設のナンバリングの必要性等につい

て議論があった。